
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VESELA UN STIPRA NĀCIJA - SPORTA LIELVALSTS 

LOK attīstības programma 2024. – 2032. gadam 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Programmu izstrādāja: 
 
LOK prezidenta amata kandidāts      Viesturs Koziols 
LOK ģenerālsekretāra amata kandidāts     Nauris Metnieks 
  



 

 
 

Ievads 
 

Latvijas Olimpiskā komiteja (LOK) uzsāk vērienīgu attīstības programmu 2024.-
2032.gadam, kuras mērķis ir pārveidot sporta vadību Latvijā, stiprinot LOK un atjaunot tās 
vadošo  lomu Latvijas sabiedrībā.  

 
LOK jākļūst par organizāciju, kura sniedz augstas kvalitātes pakalpojumus augstākās 

klases sportistiem- olimpiešiem, kā arī saviem biedriem un ir viedokļu līderis sporta, sporta 
izglītības un veselīga dzīves veida popularizēšanā.  

 
 Mūsu programmas realizācija palielinās finansējuma piesaisti LOK īstenotajām 

programmām un tās biedriem, Latvijas starptautiskās atpazīstamību veicināšanu, un sporta 
nozīmības popularizēšanu sabiedrībā.  

 
Šis stratēģiskais ceļvedis ietver galvenos uzdevumus: 

a) Sporta sabiedrības konsolidācija un apvienošana šīs programmas realizācijā; 
b) LOK un tās biedru aktivitāšu finansēšana, stiprinot organizācijas kapacitāti sniegt 

kvalitatīvus pakalpojumus; 
c) LOK veidotā satura pilnveidošana; 
d) Sporta infrastruktūras attīstība un kvalitatīva pārvaldība; 
e) Digitālo tehnoloģiju un risinājumu ieviešana. 

 
Mērķi un uzdevumi 
 
Finansēšanas stratēģijas: 

• LOK darbība ir vērsta uz kvalitatīvu administratīvo un juridisko pakalpojumu sniegšanu 
saviem biedriem- t.sk. fondu un citu finansējuma avotu piesaisti; 

• Izstrādāt (kopīgi ar LPK un LSFP) jaunus sporta finansēšanas rīkus un  programmas, 
kuras jāiestrādā Sporta un citu likumu labojumos; 

• Panākt būtiskas IIN atlaides vecākiem, kuri apmaksā savu bērnu sporta nodarbības; 
• Panākt, ka likumdevējs paredz LOK garantēto pieejamo finansējumu iestrādāt 

Azartspēļu un Izložu likumā; 
• Kopīgi ar LSFP panākt Valsts sporta fonda izveidošanu un tam garantēta ilgtermiņa 

finansējuma piešķiršanu. 
 

Pārvaldības iniciatīvas: 
• Jānostiprina esošās attiecības ar LSFP un jāizveido jauna līmeņa attiecības ar valsts 

(Saeima, Ministru Kabinets, Ministrijas) un pašvaldību institūcijām; 
• Jānostiprina vadošā loma sporta politikas veidošanas procesos; 
• Jākļūst par dalībnieci LRTK un LDDK, kopīgi izveidojot Programmu Sporta industrija 

-  svarīga Latvijas tautsaimniecības un ekonomikas sastāvdaļa; 
• Noslēgt Dalībnieku līgumu starp LOK, IZM un RSU par LOV kopīgas pārvaldes 

principiem un finansēšanas mehānismu; 
• Izveidot biedru klasteru sistēmu vienojošu projektu īstenošanai un individuālo sporta 

veidu attīstīšanai; 



 

 
 

• Ciešas sadarbības veidošana ar Latvijas augstskolām, nodrošinot zinātnes sasniegumu 
pieejamību LOV un LOK programmās, atbalstot Duālās karjeras iespējas augsta līmeņa 
sportistiem; 

• Organizēt LOK un tās biedru atvērto durvju dienas; 
• Izveidot jaunas LOK komitejas - marketinga, infrastruktūras, sporta zinātnes, u.c., kuru 

sastāvu veido federāciju vadītāji, vadošie uzņēmēji, augstskolu pārstāvji, sportisti, 
treneri un pašvaldību vadītāji. 

 
Satura izveide: 

• Esošo LOK zīmolu projektu mērogošana un jaunu radīšana, izmantojot interaktīvas 
aktivitātes bērniem un jauniešiem, sabiedrībai; 

• Sporta kongresa atjaunošana ar plašas sporta sabiedrības līdzdalību un kvalitatīvām 
diskusijām (cieņpilnu attiecību veidošana un labas pārvaldības veidošana); 

• Diasporas aktivitāšu attīstīšana, lai nodrošinātu informācijas apmaiņu starp latviešiem 
visā pasaulē un iesaistītu viņus sporta projektos. 

 
Infrastruktūras attīstība: 

• Izstrādāt juridisko ietvaru, kapitālsabiedrību dibināšanas un pārvaldīšanas ceļvedi, 
sadarbībā ar pašvaldībām; 

• Izstrādāt jaunu objektu finansēšanas modeli ( LOK, pašvaldības, investori, uzņēmēji un 
sabiedrība); 

• Izstrādāt energoefektīvu tipveida projektu, kas pielāgojams pamatojoties uz 
pieprasījumu un saturu. 

 
Digitalizācijas iniciatīvas: 

• Izstrādāt LOK aplikāciju, kas kalpotu kā moderns savstarpējas saziņas veids un ļautu 
uzrunāt jauniešu auditoriju, ļautu izveidot vienotu sportistu reģistru; 

• Latvijas Olimpiskās vēstures digitalizācija un pieejamība aplikācijā; 
• Izstrādāt digitālā mārketinga un tirdzniecības platformu un īstenot vienotu identitātes 

programmu, sadarbībā ar sportistiem un kultūras nozari. 
 
Veiktspējas kvantitatīvie rādītāji nākamajiem 4 gadiem: 

• Viens sporta izglītojošs forums gadā Latvijā; 
• Divi Baltijas reģiona un divi Ziemeļeiropas sporta forumi- sacensības gadā; 
• Trīs jauni daudzfunkcionāli sporta objekti sadarbībā ar Latvijas augstskolām un 

ekonomiski augošām pašvaldībām; 
• Palielināt privātā finansējuma piesaiste LOK darbībai līdz 3 miljoniem eiro gadā. 
 

 
 
Rīgā, 2024. gada 20. maijā 


